

חדש בהוצאת מערכות

סואץ אינה סטלינגרד

סיפור הלחימה של גדוד 433 במלחמת יום הכיפורים, מפי המג"ד דאז, תא"ל (מיל') נחום זקן. הגדוד ספג 138 נפגעים, 43 הרוגים, כל שדרת הפיקוד נפגעה, 2 סמג"דים נפצעו, 16 מפקדי פלוגות התחלפו, 12 מהם נפגעו, אך דבר לא עצר את נחישות הגדוד להמשיך ולהילחם עד לקרב האחרון והנוראי ביותר במלחמת יום הכיפורים - הקרב על העיר סואץ. למרות המכה האנושה שפגעה במחצית מלוחמי הגדוד, המשיכו נחום ואנשיו לחתור קדימה עד להשלמת המשימה במלואה.



מתוך ההקדמה של רב-אלוף (מיל') אהוד ברק, לשעבר, רמטכ"ל ראש הממשלה ושר הביטחון: "ספר עמוק ומבריק, מרתק וסוחף, זורם, קולח ומעורר מחשבה. מצליח להנגיש ולהאגיש תופעות לא אנושיות של מלחמה והרג, תעוזה והקרבה, נחישות ודבקות במשימה. הספר עשיר בעדויות של לוחמים, המתארות את המצבים הבלתי נתפסים שחוו בגופם ובנפשם [...] נחום ולוחמי 433 ראויים שיהיו לנו לדוגמה ולמופת על עוז הרוח והאומץ, היוזמה והתושייה, תעצומות נפש וההקרבה, שיקול הדעת ועוצמת אדם נפלאה שגילו לאורך כל המלחמה".

על הטקטיקה

הטקטיקה היא תת-מערכת של האסטרטגיה, אך שונה ממנה. לטקטיקה אין מבנה מארגן כמו זה שמתואר בספרו המפורסם של קארל פון קלאוזביץ על המלחמה. לא ניתן לבנות תיאוריה של טקטיקה ללא אסטרטגיה. משום כך, הספר על הטקטיקה שוזר לכל אורכו רעיונות אסטרטגיים שמטרתם לשפר את הבנת



הטקטיקה. הספר מבקש להשיב לשאלה כיצד על איש המקצוע לחשוב על המלחמה מבחינה טקטית, והוא מתמקד בתחום המורלי, בנוכחותה של ההסתברות לכל אורך הדרך ובכפיפותה של הטקטיקה לאסטרטגיה.

על הטקטיקה נועד לשמש בסיס קל ושימושי, שיסייע הן לאנשי צבא ולאנשי מקצוע והן לקהל הרחב. הוא לא נועד לשמש מדריך לניצחון בקרב, אלא להציג מערכת משותפת של מונחים ומסגרת קוגניטיבית המאפשרת הערכה וניתוח של אירועי עבר ותכנונים לעתיד.

ב'א' פרידמן, בעל הכשרה מקצועית כטקטיקן - תחילה בחיל הרגלים ואחר כך בחיל התותחנים של צבא ארצות-הברית - ובעל תארים אקדמיים בתחום האסטרטגיה. כתב את הספר מתוך תקווה שישמש קצינים צעירים אשר נמצאים בשלב ההכנות לקבלת תפקידי הפיקוד הראשונים שלהם.

בז להיסטוריה

מטוס ה-15F, שהאב-טיפוס שלו טס לראשונה ב-1972, שינה לחלוטין את פניו של הקרב האווירי בעולם כולו. המטוס הציב רף גבוה למטוסי הקרב בתקופתו ולא לה שפותחו אחריו. הודות לו החזיר לעצמו חיל האוויר האמריקני את השליטה האווירית, והוא ביסס את העליונות האווירית של חיל האוויר הישראלי ביחס ליכולות של חילות האוויר של מדינות ערב.



בבז להיסטוריה מתואר תהליך פיתוחו של ה-15F, וזאת תוך התייחסות לכל רמות המלחמה - החל בצורכי הביטחון הלאומי, עבור דרך ניתוח אסטרטגי של שדה הקרב העתידי, כפי שראו אותו המפתחים האמריקניים, וכלה בתכונותיו הטכניות, שהקנו

למטוס יתרון טקטי ביחס למטוסי האויב. למטוס ה-15F יש חשיבות מיוחדת מבחינתה של ישראל, שכן הוא מהווה את עמוד השדרה של העוצמה האווירית שלה מאז 1976. הפעלתו המבצעית נגד מטוסי חיל האוויר של סוריה שימשה משוב חשוב ליכולותיו למפתחיו האמריקניים.

אורתודוקסיה גרעינית רוסית

בשנים האחרונות הדת האורתודוקסית הפכה לחלק חיוני בביטחון הלאומי, בפוליטיקה ואף בזהות של האזרחים הרוסיים. הכנסייה האורתודוקסית אף משולבת בכל ההיבטים של הכוחות המזוינים של רוסיה. חיבור יוצא דופן זה עם הצבא בולט יותר מאשר בכל בקהילת הנשק הגרעיני הרוסי, שבה חדרה הכמורה לכל רמות הפיקוד, והכנסייה הציבה את עצמה כשומרת הסף של הפוטנציאל הגרעיני הרוסי.



הספר אורתודוקסיה גרעינית רוסית עוסק בהשלכות של התופעה הזאת על הביטחון הלאומי של רוסיה, ושופך אור על תפקיד האמונה והדת בצבאות מודרניים. הספר גם בוחן את המשמעות של השילוב בין דת ואסטרטגיה בקרב חברות אחרות במועדון הגרעיני.

פרופ' דימה אדמסקי הוא מרצה וחוקר בבית הספר לממשל, דיפלומטיה ואסטרטגיה באוניברסיטת רייכמן, ויועץ לממסדים ביטחוניים בארץ

ובעולם. בעבר עבד בתוכנית ללימודי ביטחון באוניברסיטת הרווארד. במסגרת תפקידיו בצה"ל ובמשרד הביטחון עסק במחקר מודיעיני ובתכנון אסטרטגי של מדיניות ביטחונית. פרסם מאמרים בכתבי עת מובילים בעולם בנושאי ביטחון בין-לאומי, לימודי אסטרטגיה והיסטוריה צבאית.